A.- Pergamino, 64,5 × 41,2 cm + 7,5 cm de plica, con dos orificios dobles de los que pendió un sello de plomo de unos 4 cm de diámetro, que no se ha conservado pero que representaría, de un lado la figura de San Pedro y San Pablo, y del otro el nombre y el ordinal del papa Paulo III. Pautado a la punta seca sobre sendas secuencias de pinchazos redondos marginales y dos pautas verticales dobles. Escritura gótica curial.

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Clero, carp. 3486, n.º 16.

PAULUS EPISCOPUS, SERUUS SERUORUM DEI, AD PERPETUAM REI MEMORIAM. Cathedram preeminentie pastoralis in hac militanti ecclesia dispositione dominica meritis licet imparibus gubernantes, sancto ac pio desiderio tenemur efficere vt monasteria et loca religiosa quecunque, per operationis diligentiam gratia quoque cooperante diuina salubriter derigantur, et in eis caritatis humilitatisque ac regularis cuiuslibet discipline perseuerantie norma et cultus diuinus iugiter accrescat, ac omnis bene uiuendi institutio cum Cristi fidelium deuotionis incremento et optato eterne vite premio manuteneri augerique in dies valeant feliciter in eisdem. Cum itaque sancti Saluatoris de Cornellaria et sancte Marie de Ouona, monasteria Ordinis sancti Benedicti Ouetensis diocesis

que alias tunc certo modo vacantia, venerabili fratri nostro Francisco episcopo Balueorigiensis per eum quo adiuueret tenenda, regenda et gubernanda apostolica auctoritate commendata fuerunt, ac super quibus prefatus Franciscus episcopus contra dilectum filium Alfonsum Henrriquez pro clerico se gerentem in Romana Curia coram certo causarum palatii apostolici auditoribus seu loca tenentibus litigando tres conformes diffinitiuas ipsorum monasteriorum adiudicatorias pro se et contra prefatum Alfonsum reportauit sententias, quarum vltima in rem transiuit iudicatam litteris executorialibus desuper in forma solita decretis commenda, huiusmodi ex eo quod dictus Franciscus episcopus monasteriorum predictorum possessione seu quasi per eum habita vel non habita ac cuicumque liti et cause super dictis monasteriis forsani pendenti necnon omni iuri sibi in illis vel ad illa quomodolibet competenti, hodie in manibus nostris sponte et libere cessit nosque cessionem ipsam duximus admittendam cessante adhuc eo quo ante commendam ipsam vacabant modo vacare noscantur ad praesens. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii moderni abbatis generalis Congregationis monasteriorum dicti ordinis Sancti Benedicti in Hispania Vallisoleti nuncupata petitio continebat si sancti Saluatoris et sancte Marie monasteria predicta in quibus idem abbas in possessione seu quasi ponendi religiosos qui ea iuxta dicte congregationis statum gubernent existit eidem congregationi perpetuo vnirentur annecterentur et incorporarentur, profecto ex hoc in eis diuinus cultus et ministrorum numerus augetur regularis obseruantia vigeret, pio quoque desiderio carissimi in Christo filii nostri Caroli Romani imperatoris semper augusti et hispaniarum regis catholici monasteria non reformata dicti ordinis in regnis hispaniarum pro eorum feliciore statu et gubernio et ob singularem deuotionis affectum quem ad ipsam congregationem gerit reformari cupientis satisfaceret aliasque ipsorum monasteriorum statui in spiritualibus et temporalibus plurimum consuleretur. Quare pro parte eiusdem moderni abbatis nobis fuit humiliter supplicatum vt sancti Saluatoris et sancte Marie monasteria predicta eidem congregationi perpetuo vnire, annectere et incorporare et alias in premissis opportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, qui dudum inter alia voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica aliis vniri tenerentur exprimere verum annum valorem secundum communem estimationem etiam beneficii cui illud vniri peteretur, alioquin vnio non valeret, et semper in vnionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset, prefatum modernum abbatem a quibusuis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quauis occasione vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existit ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolutentes et absolutum fere censentes necnon fructuum, reddituum et prouentuum dicte